
26.Trattnach Uferlauf Bad Schallerbach 
Donnerstag 9.Mai 2013**Atrium Bad Schallerbach

Veranstalter:SV sedda Bad Schallerbach/Sektion Laufsport

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder 1 weiblich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.800  km/h:14.13  gewertet: 3/3

1 13 FALKNER Sonja 2005 3:23.85 0.00
2 35 RIEDL Sophie 2005 LAG Genböck Ried 3:29.22 5.37
3 7 DURSTBERGER Louisa 2005 ÖTB Bad Schallerbach 3:58.86 35.01

Kinder 1 männlich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.800  km/h:14.05  gewertet: 4/4

1 55 ZEDERBAUER Fabian 2005 SV Zaunergroup Walle 3:25.04 0.00
2 8 EDTMAYR Marcel 2006 3:28.56 3.52
3 98 SIMEDINGER Moritz 2005 SV Sedda 3:29.45 4.41
4 94 FALKNER Valentin 2008 B.Schallerbach 4:19.21 54.17

Kinder 2 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.800  km/h:16.77  gewertet: 3/3

1 90 PESENDORFER Angela 2002 ASKÖ Henndorf 2:51.72 0.00
2 12 FALKNER Helena 2003 3:09.24 17.52
3 43 SCHNEEBERGER Hanna 2002 HS Bad Schallerbach 3:46.12 54.40

Kinder 2 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.800  km/h:17.09  gewertet: 4/4

1 58 ZWEIMüLLER Lukas 2002 LAG Genböck Ried 2:48.48 0.00
2 4 DACHS-WIESINGER Lukas 2002 ALC Wels 2:57.37 8.89
3 102 MULLABAZI Edin 2002 3:03.31 14.83
4 70 BYTYQI Redan 2003 SV Sedda 3:05.82 17.34

Schüler 1 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  2.400  km/h:12.48  gewertet: 7/7

1 75 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 LAC Nationalp.Molln 11:32.47 0.00
2 15 FORSTHUBER Melanie 2000 HS2 Grieskirchen 12:19.91 47.44
3 100 MULLABAZI Flora 2000 ÖTB B.Schallerbach 12:29.27 56.80
4 2 AUINGER Lena 2001 HS Bad Schallerbach 13:19.68 1:47.21
5 68 CENA Ardijane 2000 HS Bad Schallerbach 14:56.81 3:24.34
6 53 ZECHMEISTER Anna 2001 HS Bad Schallerbach 16:51.43 5:18.96
7 101 CENER Vanessa 2001 16:51.98 5:19.51



Schüler 1 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  2.400  km/h:14.61  gewertet: 8/10

1 92 SCHAUER Udo 2001 9:51.33 0.00
2 44 STEINER Felix 2001 SU Igla long life 9:54.31 2.98
3 71 BYTYQI Argon 2001 SV Sedda 10:50.65 59.32
4 73 ROITHMEIER Tobias 2000 SV Sedda 10:58.32 1:06.99
5 60 STEINMASSL Benedikt 2001 SV Sedda 11:57.03 2:05.70
6 29 MAYRPETER Maurice 2001 SV Sedda 12:18.34 2:27.01
7 24 KöGLBERGER Jan 2002 BRG Wallererstrasse 13:53.27 4:01.94
8 22 HUMER Patrick 2000 HS Bad Schallerbach 15:33.98 5:42.65

Schüler 2 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  2.400  km/h:13.39  gewertet: 1/2

1 93 SCHAUER Karoline 1999 SU IGLA long life 10:45.15 0.00

Schüler 2 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  2.400  km/h: 9.34  gewertet: 2/2

1 31 PETSCHL Romeo 1999 HS Bad Schallerbach 15:25.15 0.00
2 33 PITTRICH Rudi 1999 HS Bad Schallerbach 15:59.03 33.88

Teamlauf Schüler  Gesamt-Km:  2.400  km/h:13.39  gewertet: 12/12

1 532 SCHNEEBERGER Daniel 2000 Die Bayern 10:45.40 0.00
2 534 ORESIN Serkan 1999 Die Bayern 11:41.42 56.02
3 544 AUINGER Nina 1998 Die Cupcakes 11:57.81 1:12.41
4 535 ROITHMEIER Laura Sophie 2000 Die Bayern 12:30.73 1:45.33
5 545 HOCHHAUSER Carla 1998 Die Cupcakes 12:31.52 1:46.12
6 533 SITUK Jonas 1999 Die Bayern 13:08.30 2:22.90
7 546 PFLÜGLMAYER Jelina 1999 Die Cupcakes 13:38.07 2:52.67
8 516 BöRTLEIN Julian 1999 Kampfsportclub Kids 15:28.22 4:42.82
9 547 MULLABAZI Argonita 1999 Die Cupcakes 16:15.43 5:30.03

10 519 YILDIZ Erdem 2002 Kampfsportclub Kids 16:59.97 6:14.57
11 517 HARRER Alexander 1999 Kampfsportclub Kids 17:02.69 6:17.29
12 518 JOSING Maxim 2003 Kampfsportclub Kids 17:55.08 7:09.68

Jugend weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  5.140  km/h:14.04  gewertet: 1/1

1 89 PESENDORFER Kathi 1999 ASKÖ Henndorf 21:57.50 0.00

Jugend männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  5.140  km/h:13.26  gewertet: 2/2

1 45 STEINER Christian 1997 23:15.76 0.00
2 74 DACHS-WIESINGER Lukas 2002 Bad Schallerbach 32:19.44 9:03.68

Damenklasse*1984/1995  Gesamt-Km:  5.140  km/h:13.45  gewertet: 4/5

1 81 SAGEDER Stafanie 1991 SU IGLA long life 22:55.96 0.00
2 3 AUMAIR Susanne 1992 Krösswang Frische-Li 24:32.44 1:36.48
3 56 ZEHETNER-SCHATZ Manuela 1993 27:17.60 4:21.64
4 11 EIBL Daniela 1990 28:19.18 5:23.22

Damen AK*1983/älter  Gesamt-Km:  5.140  km/h:13.73  gewertet: 7/7

1 80 NAGL Brigitte 1971 Union Wernstein 22:27.44 0.00
2 34 RAMEDER Karin 1975 Radclub Grieskirchen 22:38.67 11.23
3 79 WITSCHNIG Martina 1979 Bad Schallerbach 24:08.57 1:41.13



4 6 DULLAERT Nina 1983 N&N Running Team 25:01.59 2:34.15
5 25 KöGLBERGER Annemarie 1963 27:51.44 5:24.00
6 84 KASTNER Sieglinde 1954 28:18.64 5:51.20
7 16 FRAUSCHER Roswitha 1953 SV Zaunergroup Walle 29:22.16 6:54.72

Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  5.140  km/h:11.75  gewertet: 9/10

1 27 LEEB Helga 1959 Naturfreunde Bad Sch 26:15.01 0.00
2 26 KREUTER Tamara 1974 Sparkasse OÖ 26:30.43 15.42
3 85 PIHRINGER Sabine 1960 Union Feldkirchen 27:18.87 1:03.86
4 67 SCHICK-MOSER Sara 1985 HS Bad Schallerbach 27:56.42 1:41.41
5 30 ORTNER Manuela 1973 Sparkasse OÖ 28:26.78 2:11.77
6 87 SCHABETSBERGER Sabine 1987 Bad Schallerbach 29:51.49 3:36.48
7 82 HUMMER Sonja 1967 Lauftreff Sclüßlberg 31:29.11 5:14.10
8 96 IRKUF Nadine 1988 41:33.84 15:18.83
9 95 IRKUF Tanja 1984 42:30.96 16:15.95

Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  5.140  km/h:16.64  gewertet: 17/19

1 54 ZEDERBAUER Hannes 1964 SV Zaunergroup Walle 18:31.93 0.00
2 99 BAUER Hermann 1966 Team Zisser Enns 19:33.47 1:01.54
3 86 MÜLLER Andreas 1980 SU Waidhofen/Ybbs 20:46.77 2:14.84
4 1 ACHE Christoph 1988 22:38.42 4:06.49
5 49 STRAUSS Roman 1960 23:01.39 4:29.46
6 48 STRAUSS David 1988 Abarat Digital 23:03.41 4:31.48
7 32 PICHLER Reinhard 1969 23:06.59 4:34.66
8 20 HATTINGER Mathias 1992 Krösswang Frische-Li 23:12.92 4:40.99
9 91 FORSTHUBER Thomas 1971 23:54.24 5:22.31

10 77 HÖBARTH Klaus 1972 Bad Schallerbach 23:59.15 5:27.22
11 66 REISINGER Michael 1979 Union Eschenau 24:25.48 5:53.55
12 36 ROITHMEIR Thomas 1973 Cafe Viktoria 25:19.86 6:47.93
13 104 ACHE Andreas 1991 25:26.43 6:54.50
14 50 SUMEREDER Markus 1973 Weibern 25:32.55 7:00.62
15 76 STRUTZENBERGER Gerhard 1958 LAC Nationalp.Molln 26:02.50 7:30.57
16 40 RUMPFHUBER Roland 1968 27:14.76 8:42.83
17 88 PHILIPP Reinhart 1986 Bad Schallerbach 31:16.73 12:44.80

Teamlauf  Gesamt-Km:  5.140  km/h:15.56  gewertet: 36/36

1 504 FLOIMAYR Karl 1983 FF und LJ Stroheim 19:49.52 0.00
2 520 RAB Harald 1983 GAVV 19:50.96 1.44
3 521 LUGHOFER Rene 1983 GAVV 19:52.79 3.27
4 526 STEINBACHER Andreas 1967 LAG Genböckhaus Ried 20:01.93 12.41
5 503 SCHOLL Sebastian 1997 Marktkapelle B. Scha 20:22.05 32.53
6 531 DOPPLER Heinz 24 Std.Radmarathon G 20:22.94 33.42
7 529 WAGNER Günter 24 Std.Radmarathon G 21:15.94 1:26.42
8 523 DITZLMÜLLER Walter 1980 GAVV 21:37.92 1:48.40
9 502 MEINDLHUMER Andreas 1992 Marktkapelle B. Scha 21:49.08 1:59.56

10 528 HELTEN Heli 24 Std.Radmarathon G 21:51.35 2:01.83
11 501 GRUBMAIR Christian 1964 Marktkapelle B. Scha 22:03.37 2:13.85
12 530 FEISCHL Gernot 24 Std.Radmarathon G 22:06.20 2:16.68
13 522 DORNETSHUBER Walter 1985 GAVV 22:07.26 2:17.74
14 506 SCHATZL Christoph 1990 FF und LJ Stroheim 22:39.62 2:50.10
15 500 WALDBAUER Thomas 1970 Marktkapelle B. Scha 22:43.69 2:54.17
16 507 SCHATZL Daniel 1993 FF und LJ Stroheim 23:16.56 3:27.04
17 505 FLOIMAYR Andreas 1984 FF und LJ Stroheim 23:21.38 3:31.86



18 514 MIDZIC Benjamin 1996 Kampfsportclub Bad S 23:47.50 3:57.98
19 542 MIKA Ilen 1990 FPÖ/RFJ Wels 24:13.86 4:24.34
20 512 WEINBERGER Roman 1979 Kampfsportclub Bad S 24:29.38 4:39.86
21 539 EIBL Dominik 1998 Marktkapelle Bad Sch 24:30.99 4:41.47
22 524 ZWEIMüLLER Wolfgang 1965 LAG Genböckhaus Ried 24:42.40 4:52.88
23 540 PAULUSBERGER Mark 1988 FPÖ/RFJ Wels 25:35.92 5:46.40
24 541 SCHÄFER Ralf 1990 FPÖ/RFJ Wels 25:36.27 5:46.75
25 525 BRAML Victoria 1997 LAG Genböckhaus Ried 25:37.17 5:47.65
26 538 BLäTTERBINDER Michael 1990 Marktkapelle Bad Sch 25:37.38 5:47.86
27 537 STEINER Hanspeter 1984 Marktkapelle Bad Sch 25:38.79 5:49.27
28 511 MELAUN Kay 1966 SISW run4fun 25:50.27 6:00.75
29 536 SALLABERGER Stefan 1986 Marktkapelle Bad Sch 26:09.16 6:19.64
30 543 ZAPETAL Daniel 1993 FPÖ/RFJ Wels 27:51.69 8:02.17
31 527 RIEDL Manuela 1936 LAG Genböckhaus Ried 29:14.40 9:24.88
32 515 SCHOLL Fabian 1996 Kampfsportclub Bad S 29:48.31 9:58.79
33 509 STRASSER Ulrich 1984 SISW run4fun 31:37.48 11:47.96
34 513 FILIPOVA Sarah 1994 Kampfsportclub Bad S 32:11.66 12:22.14
35 508 KERSCHBAUMER Sibylle 1975 SISW run4fun 32:52.31 13:02.79
36 510 OBERLABER Karl 1962 SISW run4fun 33:34.43 13:44.91

Teamwertung -Teamlauf Damen+Herren

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 GAVV
520 RAB Harald 19:50.96
521 LUGHOFER Rene 19:52.79
523 DITZLMÜLLER Walter 21:37.92
522 DORNETSHUBER Walter 22:07.26 1:23:28.93

2 24 Std.Radmarathon Grieskirch.
531 DOPPLER Heinz 20:22.94
529 WAGNER Günter 21:15.94
528 HELTEN Heli 21:51.35
530 FEISCHL Gernot 22:06.20 1:25:36.43

3 Marktkapelle B.Schallerbach
503 SCHOLL Sebastian 20:22.05
502 MEINDLHUMER Andreas 21:49.08
501 GRUBMAIR Christian 22:03.37
500 WALDBAUER Thomas 22:43.69 1:26:58.19

4 FF und LJ Stroheim
504 FLOIMAYR Karl 19:49.52
506 SCHATZL Christoph 22:39.62
507 SCHATZL Daniel 23:16.56
505 FLOIMAYR Andreas 23:21.38 1:29:07.08

5 LAG Genböckhaus Ried
526 STEINBACHER Andreas 20:01.93
524 ZWEIMüLLER Wolfgang 24:42.40
525 BRAML Victoria 25:37.17
527 RIEDL Manuela 29:14.40 1:39:35.90



6 Marktkapelle B.Schallerbach 2
539 EIBL Dominik 24:30.99
538 BLäTTERBINDER Michael 25:37.38
537 STEINER Hanspeter 25:38.79
536 SALLABERGER Stefan 26:09.16 1:41:56.32

7 FPÖ/RFG Wels
542 MIKA Ilan 24:13.86
540 PAULUSBERGER Mark 25:35.92
541 SCHÄFER Ralph 25:36.27
543 ZAPLETAL Daniel 27:51.69 1:43:17.74

8 Kampfsportclub B.Schallerbach
514 HÄNNINEN Patrick 23:47.50
512 WEINBERGER Roman 24:29.38
515 SCHOLL Fabian 29:48.31
513 FILIPOVA Sarah 32:11.66 1:50:16.85

9 SISW run4fun
511 MELAUN Kay 25:50.27
509 STRASSER Ulrich 31:37.48
508 KERSCHBAUMER Sibylle 32:52.31
510 OBERLABER Karl 33:34.43 2:03:54.49

Teamwertung -Teamlauf Schüler 

1 Die Bayern
532 SCHNEEBERGER Daniel 10:45.40
534 ORESIN Serkan 11:41.42
535 ROITHMEIER Laura Sophie 12:30.73
533 SITUK Jonas 13:08.30 48:05.85

2 Die Cupcakes
544 AUINGER Nina 11:57.81
545 HOCHHAUSER Carla 12:31.52
546 PFLÜGLMAYER Jelina 13:38.07
547 MULLABAZI Argonita 16:15.43 54:22.83

3 Kampfsportclub Kids
516 BöRTLEIN Julian 15:28.22
519 YILDIZ Erdem 16:59.97
517 HARRER Alexander 17:02.69
518 JOSING Maxim 17:55.08 1:07:25.96

Männer Allgem.Klasse*1984/1995  Gesamt-Km: 10.280  km/h:15.97  gewertet: 2/3

1 97 AICHINGER Stefan 1985 ASKÖ Delta Fitness 38:38.02 0.00
2 62 BRIENDL Lukas 1989 42:34.34 3:56.32

Männer AK 1*1974/1983  Gesamt-Km: 10.280  km/h:15.75  gewertet: 3/3

1 103 KATZENSTEINER Peter 1983 SIG Harreither 39:10.07 0.00
2 17 GATTERMANN Mark 1982 LG Innviertel 40:19.91 1:09.84
3 78 BREITWIESER Christian 1978 46:35.55 7:25.48



Männer AK 2*1964/1973  Gesamt-Km: 10.280  km/h:13.81  gewertet: 7/7

1 47 STOCKINGER Gerald 1970 LAG Genböck Ried 44:39.56 0.00
2 21 HUEMER Jürgen 1973 Askö Eitzing 44:45.42 5.86
3 9 EDTMAYR Christian 1972 46:28.16 1:48.60
4 105 ZECHMEISTER Hubert 1969 46:35.55 1:55.99
5 51 WANSCH Wolfgang 1964 Sportteam St. George 54:17.09 9:37.53
6 63 GRöMER Günter 1964 57:37.58 12:58.02
7 52 WANSCH Walter 1966 Sportteam St. George 57:49.21 13:09.65

Männer AK 3*1954/1963  Gesamt-Km: 10.280  km/h:12.98  gewertet: 4/6

1 39 HAGER Michael 1961 Union Feldkirchen 47:31.54 0.00
2 38 GASPELSBERGER D Franz 1959 47:48.15 16.61
3 46 STEINHUBER Gerhard 1961 Naturfreunde Bad Sch 54:46.13 7:14.59
4 5 DEOPITO Karl 1961 Naturfreunde Bad Sch 55:25.38 7:53.84

Männer AK 4*1953/älter  Gesamt-Km: 10.280  km/h:12.82  gewertet: 4/4

1 37 ROTH Herbert 1953 Union Hofkirchen 48:07.27 0.00
2 83 KASTNER Alois 1952 51:44.29 3:37.02
3 18 GRABMAIR Stefan 1953 Sv Pichl 52:04.69 3:57.42
4 42 SCHMIDINGER Walter 1946 Lauftreff Schlüßlber 53:38.99 5:31.72

Ortsmeister Kinder weiblich  gewertet: 2/2

1 43 SCHNEEBERGER Hanna 2002 HS Bad Schallerbach 3:46.12 0.00
2 7 DURSTBERGER Louisa 2005 ÖTB Bad Schallerbach 3:58.86 12.74

Ortsmeister Kinder männlich  gewertet: 4/4

1 70 BYTYQI Redan 2003 SV Sedda 3:05.82 0.00
2 55 ZEDERBAUER Fabian 2005 SV Zaunergroup Walle 3:25.04 24.22
3 98 SIMEDINGER Moritz 2005 SV Sedda 3:29.45 28.63
4 94 FALKNER Valentin 2008 B.Schallerbach 4:19.21 1:13.39

Ortsmeister Schüler weiblich  gewertet: 8/8

1 544 AUINGER Nina 1998 Die Cupcakes 11:57.81 0.00
2 100 MULLABAZI Flora 2000 ÖTB B.Schallerbach 12:29.27 31.46
3 535 ROITHMEIER Laura Sophie 2000 Die Bayern 12:30.73 32.92
4 545 HOCHHAUSER Carla 1998 Die Cupcakes 12:31.52 33.71
5 2 AUINGER Lena 2001 HS Bad Schallerbach 13:19.68 1:21.87
6 546 PFLÜGLMAYER Jelina 1999 Die Cupcakes 13:38.07 1:40.26
7 68 CENA Ardijane 2000 HS Bad Schallerbach 14:56.81 2:59.00
8 547 MULLABAZI Argonita 1999 Die Cupcakes 16:15.43 4:17.62

Ortsmeister Schüler männlich  gewertet: 9/10

1 71 BYTYQI Argon 2001 SV Sedda 10:50.65 0.00
2 73 ROITHMEIER Tobias 2000 SV Sedda 10:58.32 57.65
3 60 STEINMASSL Benedikt 2001 SV Sedda 11:57.03 1:06.68
4 24 KöGLBERGER Jan 2002 BRG Wallererstrasse 13:53.27 3:02.62
5 516 BöRTLEIN Julian 1999 Kampfsportclub Kids 15:28.22 4:37.57
6 22 HUMER Patrick 2000 HS Bad Schallerbach 15:33.98 4:43.33
7 33 PITTRICH Rudi 1999 HS Bad Schallerbach 15:59.03 5:08.38



8 519 YILDIZ Erdem 2002 Kampfsportclub Kids 16:59.97 6:09.32
9 518 JOSING Maxim 2003 Kampfsportclub Kids 17:55.08 7:04.43

Ortsmeister Damen  gewertet: 6/6

1 79 WITSCHNIG Martina 1979 Bad Schallerbach 24:08.57 0.00
2 56 ZEHETNER-SCHATZ Manuela 1993 27:17.60 3:09.03
3 25 KöGLBERGER Annemarie 1963 27:51.44 3:42.87
4 67 SCHICK-MOSER Sara 1985 HS Bad Schallerbach 27:56.42 3:47.85
5 87 SCHABETSBERGER Sabine 1987 Bad Schallerbach 29:51.49 5:42.92
6 513 FILIPOVA Sarah 1994 Kampfsportclub Bad S 32:11.66 8:03.09

Ortsmeister Herren  gewertet: 17/17

1 54 ZEDERBAUER Hannes 1964 SV Zaunergroup Walle 18:31.93 0.00
2 503 SCHOLL Sebastian 1997 Marktkapelle B. Scha 20:22.05 1:50.12
3 502 MEINDLHUMER Andreas 1992 Marktkapelle B. Scha 21:49.08 3:17.15
4 522 DORNETSHUBER Walter 1985 GAVV 22:07.26 3:35.33
5 500 WALDBAUER Thomas 1970 Marktkapelle B. Scha 22:43.69 4:11.76
6 32 PICHLER Reinhard 1969 23:06.59 4:34.66
7 514 MIDZIC Benjamin 1996 Kampfsportclub Bad S 23:47.50 5:15.57
8 77 HÖBARTH Klaus 1972 Bad Schallerbach 23:59.15 5:27.22
9 36 ROITHMEIR Thomas 1973 Cafe Viktoria 25:19.86 6:47.93

10 538 BLäTTERBINDER Michael 1990 Marktkapelle Bad Sch 25:37.38 7:05.45
11 537 STEINER Hanspeter 1984 Marktkapelle Bad Sch 25:38.79 7:06.86
12 511 MELAUN Kay 1966 SISW run4fun 25:50.27 7:18.34
13 536 SALLABERGER Stefan 1986 Marktkapelle Bad Sch 26:09.16 7:37.23
14 88 PHILIPP Reinhart 1986 Bad Schallerbach 31:16.73 12:44.80
15 74 DACHS-WIESINGER Lukas 2002 Bad Schallerbach 32:19.44 13:47.51
16 510 OBERLABER Karl 1962 SISW run4fun 33:34.43 15:02.50
17 42 SCHMIDINGER Walter 1946 Lauftreff Schlüßlber 53:38.99 35:07.06

results+timing
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


